Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

2025-2028

INDICAÇÃO Nº                  /2025
Sr. Vereador Anselmo Pompermayer Bigossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  JUNTO  AO  ÓRGÃO  RESPONSÁVEL
(SEMSET)  A  INSTALAÇÃO  DE  REDUTOR  DE
VELOCIDADE  NA  AV.  ANCHIETA,  SITUADA  NO
BAIRRO IPIRANGA NAS IMEDIAÇÕES DO POSTO
ROTA 27.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo, assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte:

INDICAÇÃO:

Venho, por meio desta, solicitar, com a devida atenção, a instalação de um redutor
de  velocidade  na  Avenida  Anchieta,  situada  no  bairro  Ipiranga,  no  município  de
Guarapari – ES.

Essa solicitação se faz necessária em razão da recorrência de acidentes no
cruzamento próximo ao Posto Ipiranga - Rota 27, especialmente durante os períodos
de alta temporada, quando o fluxo de veículos na região aumenta significativamente. A
medida tem como objetivo promover maior segurança viária para motoristas, pedestres
e demais usuários da via.

Contamos com a compreensão e agilidade dessa Secretaria para atender a essa
demanda, contribuindo com a melhoria da mobilidade urbana e com a preservação da
vida e do bem-estar dos moradores e visitantes do bairro Ipiranga.

______________________________
Vereador

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 - Email:
gabveranselmobigossi  @cmg.es.gov.br   Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320037003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T08:57:45-0300